ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 «     »                      2021 г.
	                                        №  _____

«О внесении изменений в Генеральный план МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) и Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск»»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск»,  по результатам заключения заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГП «Усогорск»  от __________г. (протокол от _______г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) и Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск»», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1, согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6, к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                                   Б.Н.Немчинов

Приложение №1
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «    »                 2021 г. N _____
Изменения,

вносимые в  карту градостроительного зонирования Правила землепользования и застройки  городского поселения «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д. Нижний Выльыб)
Территориальную  жилую зону  Жст – зону особого строительного режима,  планируемую обозначить территориально, без указания планируемых строений.

Приложение №2
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «    »                 2021 г. N _____
Изменения,

вносимые в  карту градостроительного зонирования Правила землепользования и застройки  городского поселения «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д. Нижний Выльыб)
Зону ИС-2 магистральной улично-дорожной сети обозначить  главное направление вдоль реки, примыкающие ответвления дорог являются проездами и улицами и улицами улично-дорожной сети.

Приложение №3
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «    »                 2021 г. N _____
Изменения,

вносимые в  карту границ функциональных зон Генерального плана МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб)

Территориальную  жилую зону  Жст – зону особого строительного режима,  планируемую обозначить территориально, без указания планируемых строений.

Приложение №4
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «    »                 2021 г. N _____
Изменения,

вносимые в  карту границ функциональных зон Генерального плана МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб)

Зону ИС-2 магистральной и улично-дорожной сети обозначить только  главное направление вдоль реки, примыкающие ответвления дорог являются проездами и улицами и улицами улично-дорожной сети.

Приложение №5
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «    »                 2021 г. N _____
Изменения,

вносимые в  карту границ функциональных зон Генерального плана МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб)

Откорректировать границу населенного пункта д.Нижний Выльыб в карте границ функциональных зон Генерального плана МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб), согласно планируемой границы Генерального плана, утвержденного решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1.

Пояснительная записка

к проектам решений Совета муниципального образования
городского поселения «Усогорск»
«О внесении изменений в Генеральный план МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) и Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск»»

Решение о подготовке проектов решений Совета МО ГП «Усогорск» «О внесении изменений в Генеральный план МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) и Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск» принято постановлением администрации МО ГП «Усогорск» от 30.12.2020г. №182.
Несение изменений вносятся в картографическую часть Правил землепользования и застройки городского поселения «Усогорск», утвержденных решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017г № IV-10/1, на основании представления Прокуратуры Удорского района «Об устранении нарушений земельного и градостроительного законодательства» от 26.05.2020 №07-02-2020.
В карте границ функциональных зон Генерального плана МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) была допущена техническая ошибка  в отношении  самой границы населенного пункта, которую также необходимо исправить согласно планируемой границы Генерального плана, утвержденного решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1.

Подготовленный проект включает в себя следующие изменения:

1. Территориальную  жилую зону  Жст – зону особого строительного режима,  планируемую обозначить территориально, без указания планируемых строений.

2. Зону ИС-2 магистральной уличной сети обозначить  главное направление вдоль реки, примыкающие ответвления дорог являются проездами и улицами и улицами улично-дорожной сети.

3. Откорректировать границу населенного пункта д.Нижний Выльыб в карте границ функциональных зон Генерального плана МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб), согласно планируемой границы Генерального плана, утвержденного решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1.

По выявленным нарушениям с Обществом с ограниченной ответственностью Проектным институтом «Комигражданпроект» администрация МО ГП «Усогорск»  заключила договор  от 16.11.2020 года №48-ПИР-2020 на выполнение работ по разработке проектов внесения изменений в Генеральный план МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) и Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск»
По итогам проведенного заседания комиссии по землепользованию и застройке, состоявшегося 29.12.2020 года по вопросу внесения изменений в Генеральный план МО ГП «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) и Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск» единогласно было принято положительное решение о внесении данных изменений.
Правила землепользования и застройки городского поселения «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) карта градостроительного зонирования, утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017г № IV-10/1
[image: image2.png][lpaBuna 3emnenosb30BaHWa 1 3aCTPoVkK ropoAckoro nocenenua "Ycoropck”
Ynopckoro paioHa pecny6auku Komu (4. HuxHuit Bbinbbi6)

KapTa rpafo0CTPOMTENIbHOI0O 30HUPOBAHUA.
Macwrab 1:2000

YCNOBHbIE 0BO3HAHYEHUA

[paHuubl

Iy paHuya HacesileHHo2o nyHKma

Xunbie 30HbI
cyw. MpoemH.

BoHa sacmpoliku ycadebHo2o muna

30Hbl CeNbCKOXO3ANCTBEHHOM0 MCNONb30BAHUA

Cados0-020p0dHbIe yyacmKu

- ,ﬂpeset:Ho-KycmapH uKogas pacmumeslbHoCMmb

CeHokocbl

lpoune 30HbI

3oHa 600HbIX 06BEKMOS

3oHbI necyaHbix ommenel

30oHbI ocobozo CMpoumesibHoeo pexuma

30Hbl NAaHNPOBOYHBIX orpaHuquuﬁ 0T BOAHbIX 06bekToB

| | BodooxparHasi xoHa (50-200 m)

I:I Bepeeosasi 3oHa (20m)

06bekTbl TpaHcnopTa
cyw. MpoemH.

i

Xunbie 30HbI

XKem | BoHa ocoboeo cmpoumenbHO20 pexuma

Pereauuoqule 30HbI

P1 |3oHa npupodHbix naHOwaghmos

P2 |30Ha 600HbIX 06bEKMOS

30HblI MHXEHEPHOW M TPAHCMOPTHOW MH(PACTPYKTYPLI
MC1| BoHa mazucmpanbHol ynu4yHo-dopoxHol cemu
P2 30Hbl CENbCKOXO3ANCTBEHHOM0 Ha3HAYeHUA
C1 |CenbckoxossilicmeeHHble y2o0bsi (CEHOKOChI, 8bI20HbI, nacméuwya)
C2 |Cod060-020p00HbIE yHacmKuU
]
5
N
o~
P2
]
3
3
o

POCCHIACKAR ELEPALMA

000 HayuHo-uccnepoBatenbckuii v npoekTHbli ukcTUTyT “CapatossancubHUUnpoexkT-2000"

ApXuTeKTy pHO-NNAHMPOBOYHBI 0TAE

Mpaswna 3eMIIEnomnb3oBaHKs U 3acTpoiikn FOPOACKOro
nocenexua “Ycoropck” Ypopckoro paitoHa pecnybanku Komu

(5. HwxHuii Bbinbbib)
KapTa rpajoCTPOUTENIbHOr0 30HUPOBAHMUA.

Macwra6 1:2000

[naBHblii apxuTeKTop npoekTa C.5. Ulep6akosa

Whxenep | kateropun A.Dl. YenHokosa

Caparos 2014r

ПРОЕКТ

изменений вносимых в Правила землепользования и застройки городского поселения «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) карта градостроительного зонирования, разработанных ООО Проектным институтом «Комигражданпроект»
[image: image3.jpg][lpaBuna semnenonbL30BaHNs U 3aCTPOVKU ropoAckoro nocenenua "Ycoropck”
Yaopckoro paitoHa pecny6auku Komu (a. Huxuuit Boinbbi6)

KapTa rpafO0CTPONTENIbLHOI0O 30HUPOBAHUA.
Macwrab 1:2000

YCNOBHbIE 0BO3HAHYEHUA

[paHuubl

I'paHuua HacesileHHoe0o nyHKkma

Xunbie 30HbI
cyw,. MpoemH.

BoHa 3acmpoliku ycadebHo2o muna

30Hbl CENbCKOXO3ANCTBEHHOMO MCMONb30BAHUA

Cados0-020p0dHbIE yYacmKu

- ,ﬂpeseCHo-KycmapH uKogas pacmumeslbHoCMb

CeHokocbl

lpoune 30HbI

3oHa 600HbIX 06BbEKMOS

BoHbI necyaHbix ommenel

3oHbI ocoboeo CmpoumesibHoeo pexuma

30Hbl NAAHNPOBOYHBIX orpaHuquuﬁ 0T BOAHbIX 06bekToB

| | BodooxparHasi xoHa (50-200 m)

I:I Bepezosas 30Ha (20m)

06bekThl TpaHcnopta
cyw. npoemH.

E E [Hopoea, xunas ynuya

Xunbie 30HbI

XKem | BoHa ocoboeo cmpoumenbHo20 pexuma

Pereauuoqule 30HbI

P1 |3oHa npupodHbix naHOwaghmos

P2 |30Ha 600HbIX 06bEKMOS

30HbI MHXEHEPHOW M TPAHCMOPTHOW MH(PACTPYKTYPLI
NC2 | BoHa MazucmparnbHol ynudyHo-0opoxHol cemu
P2 30Hbl CeNbCKOX03ANCTBEHHOr0 Ha3HAYEHUA
C1 |CenbckoxossilicmeeHHble y200bsi (CEHOKOChI, 8bI20HbI, nacméuwya)
C2 |Cod060-020p00HbIE yHacmKu
x
3
3
o
P2
=
3
3
o

POCCUIACKAS ELEPALLMA

000 HayuHo-uccnepoBatennckuit v npoekTHbli rcTUTyT “CapatossancubHUUnpoexkT-2000"

ApPXMTEKTYPHO-NNAHNUPOBOYHBIA OTAEN

MpasWna 3eMIIENomnb3oBaHKs U 3acTpoiikn FOPOACKOro

nocenexua “Ycoropck” Ypopckoro paitoHa pecnybanku Komu
(5. Hwxuuit Boinbbib)

KapTa rpajO0CTPOUTE/IbHOr0 30HUPOBAHUA.

Macwra6 1:2000

[naBHelii apxuTekTop npoekTa C.5. Ulep6akosa

Whxenep | kateropun A.Jl. YenHokoBa
Caparos 2014r

Генеральный план муниципального образования городского поселения «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) карта границ функциональных зон, утвержденный решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017г № IV-10/1
[image: image4.jpg]THagay o

[eHepanbHbLIM NAaH MYHULMNANALHOro obpasoBaHuA ropoAckoro nocesnenua "Ycoropck”
Ynopckoro panoHa pecnyb6auku Komu (4. HuxHuiA Bbinbbib)

Kapta rpaHul, YHKLUOHANbHbIX 30H. Kapta rpaHul, TeppuTopuin, 3eMesib U OrPaHUYEHUN.
Macuwrab 1:2000

YCNOBHbIE 0bO3HAYEHUA

[paHuLbl

E Iy paHuya HacerieHHoeco rnyHKma

Xunoie 30HbI
Cyw. rpoemH.

3oHa 3acmpolku ycadebHo2o0 muna

30Hbl CENbCKOXO03ANCTBEHHOI0 MCNOAb30BaHUA

Cados0-020p00HbIE yYacmKu

- ,ﬂpeeeCHo-KycmapHUKoeaﬂ pacmumesibHoCMmb

CeHoKochbl

[lpoune 30HbI

3oHa 800HbIX 06BEKMOS

30HbI necyaHbix ommeneu

30Hbl NNaHUPOBOYHbIX OrpaHW-IeHMﬁ 0T BOAHbIX 06BbEKTOB

: : BodooxpaHHas xoHa (50-200 m)

bepezosas 30Ha (20m)

06bekTbl TpaHcnopTa
Cyw,. MpoemH.

v

30Hbl MHXEHEPHOW WH(PACTPYKTYPHI
cyw,. rnpoemH.

N L AN N

>—>>—> JIO[ 0,4xB

Cyw. MpoemH.

S—> J13I1 10kB

Cyw. MpoemH.

[] TpaHcgbopmamopHasi nodcmaHyusi

POCCUACKASl ®EJEPALMA

000 HayuHo-uccne LOBATENbCKUA ¥ N POEKTHbI MHCTH 1yT “Caparos3ancu 6HUWUnpoexT-2000

Apxutek Ty PHO-NA2HN POBOYHbLIA OTAEN
[eHepanbHbIi NAaH MYHULUNANbHOTO 06pa30BaHUA FOPOACKOrO
nocenenna “Ycoropck” Yaopckoro paitoHa pecnyb6anku Komu
(5. HuxHuit Bbinbbib)

KapTta rpanuL (yHKWLMOHANbHLIX 30H. Kapta rpaHuy Tepputopuil, 3eMe/ib U OrpaHNU4eHui

Macwra 6 1:2000

C.b. lepbakoBa

U.B. Kpueoxmxuna
Caparos 20l4r

ПРОЕКТ

изменений вносимых в Генеральный план муниципального образования городского поселения «Усогорск» Удорского района Республики Коми (д.Нижний Выльыб) карта границ функциональных зон, разработанных ООО Проектным институтом «Комигражданпроект»
[image: image5.jpg][lpaBuna semnenonbL30BaHNs U 3aCTPOVKU ropoAckoro nocenenua "Ycoropck”
Yaopckoro paitoHa pecny6auku Komu (a. Huxuuit Boinbbi6)

KapTa rpafO0CTPONTENIbLHOI0O 30HUPOBAHUA.
Macwrab 1:2000

YCNOBHbIE 0BO3HAHYEHUA

[paHuubl

I'paHuua HacesileHHoe0o nyHKkma

Xunbie 30HbI
cyw,. MpoemH.

BoHa 3acmpoliku ycadebHo2o muna

30Hbl CENbCKOXO3ANCTBEHHOMO MCMONb30BAHUA

Cados0-020p0dHbIE yYacmKu

- ,ﬂpeseCHo-KycmapH uKogas pacmumeslbHoCMb

CeHokocbl

lpoune 30HbI

3oHa 600HbIX 06BbEKMOS

BoHbI necyaHbix ommenel

3oHbI ocoboeo CmpoumesibHoeo pexuma

30Hbl NAAHNPOBOYHBIX orpaHuquuﬁ 0T BOAHbIX 06bekToB

| | BodooxparHasi xoHa (50-200 m)

I:I Bepezosas 30Ha (20m)

06bekThl TpaHcnopta
cyw. npoemH.

E E [Hopoea, xunas ynuya

Xunbie 30HbI

XKem | BoHa ocoboeo cmpoumenbHo20 pexuma

Pereauuoqule 30HbI

P1 |3oHa npupodHbix naHOwaghmos

P2 |30Ha 600HbIX 06bEKMOS

30HbI MHXEHEPHOW M TPAHCMOPTHOW MH(PACTPYKTYPLI
NC2 | BoHa MazucmparnbHol ynudyHo-0opoxHol cemu
P2 30Hbl CeNbCKOX03ANCTBEHHOr0 Ha3HAYEHUA
C1 |CenbckoxossilicmeeHHble y200bsi (CEHOKOChI, 8bI20HbI, nacméuwya)
C2 |Cod060-020p00HbIE yHacmKu
x
3
3
o
P2
=
3
3
o

POCCUIACKAS ELEPALLMA

000 HayuHo-uccnepoBatennckuit v npoekTHbli rcTUTyT “CapatossancubHUUnpoexkT-2000"

ApPXMTEKTYPHO-NNAHNUPOBOYHBIA OTAEN

MpasWna 3eMIIENomnb3oBaHKs U 3acTpoiikn FOPOACKOro

nocenexua “Ycoropck” Ypopckoro paitoHa pecnybanku Komu
(5. Hwxuuit Boinbbib)

KapTa rpajO0CTPOUTE/IbHOr0 30HUPOBAHUA.

Macwra6 1:2000

[naBHelii apxuTekTop npoekTa C.5. Ulep6akosa

Whxenep | kateropun A.Jl. YenHokoBa
Caparos 2014r